Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Каршевитская средняя
общеобразовательная школа»
Ул.Набережная , д.1. село .Каршевитое , Ленинский район, Волгоградская область, 404614.
ОКПО 10534441 ОГРН 1023405167587 ИНН/КПП 3415007143/341501001
Тел.4-73-74 Факс 88447847374 Е-таП : кагзсЬоо! @ таП.ги

Администрация Ленинского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ
03.09.2018. № 51.
0  создании комиссии для работы с документами, включенными в «Федеральный список
экстремистских материалов и изданий»

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002 г. « 114-ФЗ «О
противодействии экстремистской деятельности»

приказываю:
1 .Провести с 01.09.2018г. по 20.09.2018г. сверку имеющихся в фонде школьной
библиотеки документов с «Федеральным списком экстремистских материалов».
2.Для проведения сверки создать рабочую комиссию в следующем
составе:
Председатель комиссии: Прокудина Ольга Викторовна, директор;
Члены комиссии:
Феклистова И.С., зам.директора по учебной работе;
Кузуб И.Р., зам.директора по воспитательной работе;
Цыганкова О.А., учитель иностранного языка.
3.Результаты сверки имеющегося в библиотеке документального фонда с
«Федеральным списком экстремистских материалов» предоставить к
25 09.2018.
4.По результатам проверки составить Акт (Приложение №1,№2), фиксировать
факт сверки в Журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов»
(Приложение №3) и следовать требованиям Инструкции (Приложение № 4).
5.Выдачу читателям изданий , включенных в «Федеральный список экстремистских
материалов», осуществлять только на основании личного письменного заявления
читателя (Приложение № 5).
Для обеспечения соблюдения требований закона «О противодействии экстремистской
деятельности», осуществлению контроля по их выполнению, возложить ответственность
на библиотекаря школы.

6.Вменить в обязанности Кузуб И.Р., библиотекарю школы, проведение работы по
своевременному отслеживанию обновлений «Федерального списка экстремистской
литературы», оперативному информированию о внесенных изменениях директора
школы.
7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

/